

**CONTAS PÚBLICAS**

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO** CNPJ: **23.608.631/0001-93**  
 End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001** Bairro: **Areinha** Cidade: **São Luis** Estado: **MA** CEP: **65.010-650**

Mês de Apuração: **MAIO/2009**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT	
2009NE000387	0546/2008	09390639/0001-03	MICRON Gêneros Alimentícios Ltda	Café torrado e moído	800	7,17	5.736,00
2009NE000388	0546/2008	03049858/0001-39	C.H.N. Pacheco Comércio e Representações	Açúcar refinado	1080	1,07	1.155,60
2009NE000407	0433/2009	08381132/0002-01	CAUE Veículos Ltda	Óleo MT 5W0S p/revisão 5.000KMS - Veículo VECTRA NHP-5064	5	22,70	113,50
				Filtro de Óleo p/revisão 5.000kms - Veículo VECTRA NHP-5064	1	17,50	17,50
2009NE000408	0833/2008	74178526/0001-00	M. MENDONCA - Gráfica e Editora - ME	Encadernação ATAS e Resoluções Administrativas ref. 2008	2	24,80	49,60
2009NE000409	0059/2006	81887838/0004-93	PRODIET Farmacêutica Ltda	Vacina antigripal (INFLUVAC)	450	13,55	6.097,50
2009NE000420	0396/2009	00266311/0001-05	QUARK Eletrônica de Precisão e Comércio	Relógio Digital Exatus M-10 para Prensa de Cópia Elenco EL40	1	910,00	910,00
2009NE000426	00167/2009	01001371/0001-50	ESA Comércio Ltda	Papel Bobinado(ROLO), Termosensível, para Fax-Simile	120	3,05	366,00
				Caneta Reflexiva/Marcador de Texto, cor laranja	120	0,49	58,80
2009NE000427	00167/2009	04166943/0001-40	Três R Vidal Comércio e Serviços Ltda	Cinta Elástica para Processo (50 X 4CM)	4000	0,20	800,00
2009NE000428	00167/2009	04303895/0001-94	Marcelo Kopti Tranjan - ME	Etiqueta Laser Auto-Adesiva(CX)	40	15,90	636,00
2009NE000429	00167/2009	05474414/0001-76	AM Tecnolink - Comércio de Informática Ltda	Pen Drive 8GB, USB 2.0 - Marca: KINGSTON/TITAN	20	53,45	1.069,00
2009NE000430	00167/2009	07045591/0001-62	DMPO Comércio de Materiais de Escritório	Papel para recado, auto-adesivo, removível, cor amarela	500	1,41	705,00
				Cola líquida, plástica, atóxica, lavável	600	0,44	264,00
				Pasta AZ c/alavanca, memorando estreito(5X26X25CM)	40	3,22	128,80
2009NE000431	00167/2009	07732518/0001-69	ZANTARA Utilidades Domésticas e Presentes	Garrafa Térmica de mesa, Capacidade para 1/2 litro	60	11,50	690,00
2009NE000432	00167/2009	08894946/0001-50	Indústria e Comércio de Materiais para Escritório	Clips para papéis, Nº 04, Material em Aço Carbono, niquelado	250	0,79	197,50
				Líquido corretivo à base d'água, atóxico, não inflamável	360	0,43	154,80
				Clips para papéis, Nº 00, Material em Aço Carbono, colorido	200	0,86	172,00
2009NE000433	00167/2009	09268036/0001-25	D DE S Cutrim	Papel Toalha, cor branco neve, ultra-resistente, tam.: 22 X 20Cm,	80	1,95	156,00
2009NE000434	00167/2009	10190108/0001-48	Apoyo Ti Comércio Ltda	Almofada para carimbo, tinta cor preta, tamanho Nº 03	36	1,40	50,40
				Cola em bastão, atóxica e lavável, com glicerina, embalagens de 8 a 10g	300	0,39	117,00
2009NE000435	00167/2009	10312906/0001-03	Papelaria Paper Boxx Ltda	Mouse ótico com fio, Conector USB	30	8,56	256,80
				Copo plástico descartável em polietileno, Cap. 180ml	3000	1,62	4.860,00
				Copo plástico descartável em polietileno, Cap. 50ml	1500	0,69	1.035,00
2009NE000433	00167/2009	10328015/0001-37	Marilene Soares Cota	Mouse ótico com fio, conector PS/2	100	8,60	860,00
2009NE000439	00167/2009	72784309/0001-20	JETLINE Indústria e Comércio de Plásticos	Teclado padrão ABNT2 (Português Brasil), USB, 103 Teclas, slim	30	15,00	450,00
				Mini mouse ótico com fio retrátil, conector USB, 700DPI	15	17,99	269,85
2009NE000442	00447/2009	07234453/0013-65	Benarros Veículos Ltda	Óleo de motor 10W40, Tambor 200L	4,2	28,24	118,61
				Filtro de óleo para motor	1	31,27	31,27
				Junta Bujão Carter	1	2,61	2,61
				Kit revisão	1	25,00	25,00
2009NE000444	00113/2009	09480197/0001-88	F.M. Matos Suprimentos EPP	Livro de protocolo de correspondência(15,5 X 21,5CM)	40	2,67	106,80
				Tinta para almofada de carimbo, cor preta, frasco 40ML	24	0,87	20,88
				Tinta para almofada de carimbo, cor azul, frasco 40ML	24	0,87	20,88
				Grampo Colchete Nº 05, fabric. Chapa de latão, niquelado	100	1,02	102,00
				Grampo Colchete Nº 09, fabric. Chapa de latão, niquelado	800	1,60	1.280,00
				Clips para papéis, Nº 01, Material em Aço Carbono, niquelado	120	0,72	86,40
2009NE000445	00113/2009	86805256/0001-91	KAESA Distribuidora Ltda ME	Almofada para carimbo, cor azul, tamanho Nº 04	36	1,98	71,28
				Lápis borracha, corpo cilíndrico, tamanho aproximado 16cm	60	0,61	36,60
				Caixa arquivo desmontável, cor amarela, em material plástico	1000	1,81	1.810,00
				Caixa arquivo desmontável, cor azul, em material plástico	1000	1,81	1.810,00
				Régua plástica, com graduação, medindo 30cm, em acrílico transparente	100	0,20	20,00
2009NE000446	00113/2009	05075962/0001-23	MAXIM Qualitta Comércio Ltda	Pincel atômico, Plástico, na cor azul, ponta facetada	240	0,76	182,40
				Pincel atômico, Plástico, na cor preta, ponta facetada	180	0,69	124,20
				Pincel atômico, Plástico, na cor vermelha, ponta facetada	120	0,71	85,20
				Fita adesiva para empacotamento, transparente, incolor (50MM X 50M)	120	1,49	178,80
				Barbante de algodão com 8 pernas, torcido, branco, rolo c/200G	150	1,99	298,50
2009NE000447	00113/2009	08361306/0001-85	R & M Comércio Varejista de Papelaria Ltda	Cola branca líquida, plástica, atóxica e lavável, frasco c/40g	500	0,30	150,00

2009NE000448	00113/2009	10312906/0001-03	Papeleria Paper Boxx Ltda	Pasta AZ com alavanca, tamanho ofício, dorso estreito	100	2,85	285,00
				Pasta AZ com alavanca, tamanho ofício, dorso largo	200	2,84	568,00
				Pasta com abas e elástico, cor amarela, em cartão 290G	100	0,66	66,00
				Pasta com abas e elástico, cor azul, em cartão 290G	100	0,67	67,00
2009NE000449	00113/2009	06232596/0001-31	TON & JET Suprimentos de Informática Ltda	Pasta AZ com alavanca, memorando largo, tam: 8X26X25CM	50	3,08	154,00
				Grampeador Tradicional, médio, em metal	80	5,77	461,60
				Grampeador Tradicional, grande, em metal	80	9,41	752,80
				Perfurador de papel, grande, material em metal niquelado	60	6,62	397,20
2009NE000450	00113/2009	06088333/0001-09	Lázaro Bezerra Soares	Papel bobinado, termosensível, de alta definição, para fax-simile	200	2,95	590,00
2009NE000451	00113/2009	10593769/0001-14	J R S Melo	Tesoura em aço inox, tipo escritório, com pegador em plástico	100	2,29	229,00
2009NE000452	00113/2009	61192522/0004-70	BIGNARDI - Indústria e Comércio de Papeis	Apontador comum para lápis, tipo escolar, corpo plástico resistente	200	0,07	14,00
				Perfurador grande, em aço pintado, capac. Perfurar 40folhas	50	20,00	1.000,00
2009NE000459	00446/2009	08381132/0002-01	CAUÊ Veículos Ltda	KIT Higienização para ar condicionado	1	100,00	100,00
				Filtro de ar	1	70,04	70,04
				Anel retentor	1	4,81	4,81
				Aditivo para combustível	1	12,70	12,70
				Filtro de combustível	1	39,05	39,05
OPTIKLEEN	1	6,51	6,51				
2009NE000462	00359/2008	01777725/0001-53	São Luis Brindes Gráfica e Editora Ltda	Carimbo tipo 01	2	11,00	22,00
				Carimbo tipo 03	19	3,80	72,20
				Carimbo tipo 04	1	5,00	5,00
<b>TOTAL</b>							<b>27.681,82</b>